untuk mewujudkan ceritanya agar terkesan wajar ia memberikan gambaran dengan kondisi

sosial yang tepat.

Novel karya Akutagawa di antaranya Kappa, Rashomon, Kumo no ito, Yabu no

naka, Dansu paati, Mori Sensei dan lain-lain.

Novel Mori Sensei merupakan karyanya yang ditulis pada tahun Taisho 7 (1918),

dan bertemakan pengabdian seorang guru terhadap dunia pendidikan. Karya Akutagawa ini

disampaikan dengan kata-kata yang mudah dipahami namun halus dan lembut sehingga

seolah-olah pembaca dibawa menyusuri alur ceritanya

Novel Mori Sensei ini menggunakan alur mundur atau retroversi, yaitu alur yang